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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa statlig service i hela landet och i hela Blekinge och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Staten måste vara närvarande i hela landet. Den statliga servicen är en grundläggande del av samhällskontraktet, och den ska finnas tillgänglig oavsett var i Sverige människor bor.
Regeringen har under de senaste åren monterat ned den statliga närvaron. Budgetramen för statens servicekontor har minskats och för Blekinge innebär detta att statens servicekontor i Karlshamn har försvunnit. Under 2024 hade kontoret nästan 11 000 besökare. För de invånare som saknar digitala lösningar, är äldre eller lever med en funktionsnedsättning är det en avgörande service.
Samtidigt fortsätter polisstationer att stängas i hela landet. I Blekinge har Sölvesborg och Olofström nyligen drabbats. Det är små kommuner som kämpar hårt för trygghet, näringsliv och framtidstro. När polisen och andra myndigheter försvinner ökar misstron mot samhället. Det är inte bara en symbolfråga, den lokala polisstationen eller servicekontoret är för många en trygghet och en rättighet.
När servicekontor, polisstationer, tingsrätter, arbetsförmedlingar och försäkringskassor försvinner från de mindre orterna förstärks känslan av utanförskap. Det riskerar att urholka tilliten till både staten och politiken. Det är tvärtom i dessa tider, med växande misstro och en skenande arbetslöshet, som staten borde finnas närmare medborgarna.
En socialdemokratisk regering valde att bygga ut antalet statliga servicekontor för att möta denna utveckling. Den nuvarande regeringen river med ett enda beslut ned det arbete som gjorts för att stärka statens närvaro.
Staten måste vara närvarande i hela landet – i både storstad och landsbygd. Det är avgörande för demokratin, för tilliten och för känslan av att samhället fungerar för alla.
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